
     
 

Pagina  1 di 5   

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

  

N. ______ del __ /__ /____ 

 

 

 

OGGETTO: affidamento degli interventi di somma urgenza ex art. 140, commi 1 e 2, D.lgs. 

n. 36/2023, per la movimentazione di arredi e altro materiale presso il Presidio 

Ospedaliero S. Barbara di Iglesias 

 

 

 

- CIG: Z333CDE975 

 

 

 

   S.C. Provveditorato e Tecnico Patrimoniale 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore Dott.ssa Valentina Pau 

 

 

 

 

 

Responsabile di Progetto Geom. Cosimo Soddu 

 

 

 

 

 

Direttore S.C. Dott. Ing. Barbara Boi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

valeria.manca
Font monospazio
421          29  11  2023



     
 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE GENERALE  

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 11 

comma 1, lettera p), della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario 

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge 

regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 

del 2016 e di ulteriori norme di settore” che comprende l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS) tra gli enti di governo del Servizio 

Sanitario Regionale (SSR) e definendo le funzioni ad essa attribuite e i servizi da essa 

garantiti; 

VISTA la D.G.R. n.  51/35 DEL 30.12.2021 con oggetto: “Azienda regionale dell'emergenza 

e urgenza della Sardegna (AREUS). Nomina Direttore Generale”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 1 del 04/01/2022 di presa d’atto 

della citata D.G.R. n. 51/35 di nomina della Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini quale 

Direttore Generale dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna 

(AREUS); 

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 280 del 03/11/2022 di nomina 

del Direttore Sanitario Dott. Federico Argiolas e n. 281 del 03/11/2022 di nomina del 

Direttore Amministrativo Dott. Paolo Pili;  

DATO ATTO che con Deliberazione n. 17 del 19/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale 

definitivo della AREUS, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge 

regionale 11 settembre 2020, n. 24; 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 

con cui è conferito alla dott.ssa Ing. Barbara Boi l’incarico di Direttore della S.C. 

Provveditorato e Tecnico Patrimoniale della AREUS; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, al Responsabile del procedimento e 

all’estensore l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle normative vigenti in 

materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di prevenzione della 

corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

PREMESSO che l’Azienda Regionale Emergenza e Urgenza della Sardegna, per ragioni 

impreviste e imprevedibili dettate dalle esigenze logistiche del Presidio S. Barbara di 



     
 

Pagina  3 di 5   

Iglesias, ha proceduto, con urgenza, al trasferimento della postazione medicalizzata 

all’interno del medesimo complesso ospedaliero; 

DATO ATTO che, nella circostanza, si è reso inevitabile, indifferibile ed urgente, coinvolgere 

l’operatore economico già fornitore dei servizi relativi alle attività di facchinaggio e 

movimentazione per l’Azienda Sanitaria Locale n. 7 Sulcis;  

CONSIDERATO che, la Ditta ACOTRAS SCARL (P.I. 04801411002) con sede in Roma, CAP 

00145, via Flavio Domiziano 9, all’uopo coinvolta, si è resa immediatamente disponibile 

all’esecuzione delle attività in parola e meglio esplicitate nei verbali di negoziazione e di 

somma urgenza redatti dal geom. Cosimo Soddu e acquisiti al presente procedimento;  

VISTO l’art. 140, commi 1 e 2 rubricato “Procedure in caso di somma urgenza e di 

protezione civile” del D.lgs. n. 36/2023; 

RITENUTO CHE:  

- sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;  

- non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi;  

- l’emanazione del presente provvedimento avviene nella piena conoscenza e nel 

rispetto della vigente normativa di settore;  

PRESO ATTO che il costo della menzionata prestazione, come si evince dai verbali di 

negoziazione e somma urgenza sottoscritti in data 03 luglio c.a., assomma ad € 585,60 (di 

cui € 480,00 per lavorazioni ed € 105,60 per IVA al 22%); 

FATTO PRESENTE che, in relazione a tale affidamento, si è provveduto ad acquisire 

apposito Smart CIG: Z333CDE975; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità;  

Per le motivazioni sopra riportate  

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, ciascuno 

per le proprie specifiche competenze ai sensi del D.lgs. 502/1992 e s.m.i 

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

1. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Progetto il Geom. Cosimo Soddu;  

2. DI PRENDERE ATTO del contenuto di cui ai verbali di negoziazione e di somma urgenza;  

3. DI DARE ATTO che le attività di cui all’oggetto sono state espletate, ai sensi dell’art. 

140, commi 1 e 2, D.lgs. n. 36/2023, dalla ditta CONSORZIO ACOTRAS SCARL, P.I. n. 

04801411002 con sede in Roma, CAP 00145, via Flavio Domiziano 9; 

4. DI DARE ATTO che il complessivo onere presunto per l’anno 2023, derivante dal 

presente provvedimento, è quantificato in € 585,60 iva inclusa (di cui € 480,00 per il 

servizio ed € 105,60 per IVA al 22%), come di seguito specificato: 



     
 

Pagina  4 di 5   

ANNO  2023  

Ufficio autorizzativo UA_TEC Ufficio Tecnico Logistico 

Macro 

Autorizzazione 

1 Ufficio Autorizzazioni Gestione Tecnico 

Patrimoniale Logistico FSR 2023 

CIG Z333CDE975  

Centro di Costo SAN07 POSTAZIONI AVANZATE 118 

Conto A506030401 Costi per altri servizi non sanitari 

Importo (IVA inclusa al 22%) € 585,60 

5. DI DEMANDARE l’esecuzione del presente provvedimento alla SC Provveditorato e 

Tecnico patrimoniale;  

6. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, 

ai fini della sua esecutività ed efficacia. 

 

Il Direttore Amministrativo 

(Dr. Paolo Pili) 

 

 

 

 Il Direttore Sanitario 

(Dr. Federico Argiolas) 

 Il Direttore Generale 

(Dr.ssa Simonetta Cinzia Bettelini) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal 

___ /___ /_____ al ___ /___ /_____   

Il Responsabile della S.C. Affari Generali e Legali Dr. Francesco Mario Bomboi 

Il Delegato Dott.                       

 

 

 

 

valeria.manca
Font monospazio
29      11     2023        14      12     2023



     
 

Pagina  5 di 5   

 


		2023-11-03T14:00:28+0100
	PAU VALENTINA


		2023-11-03T14:00:59+0100
	SODDU COSIMO


		2023-11-03T14:04:06+0100
	BOI BARBARA


		2023-11-07T15:53:50+0100
	PILI PAOLO


		2023-11-08T20:02:09+0100
	ARGIOLAS FEDERICO


		2023-11-10T09:46:12+0100
	BETTELINI SIMONETTA CINZIA


		2023-11-29T10:28:04+0100
	Patrizia Arca




